議員全員協議会会議録

平 成 30年 7月 3 0日

宮 古 市 議 会

公開用

平成３０年７月宮古市議会 議員全員協議会会議録目次

（７月３０日）

議事日程………………………………………………………………………………………………………………………１

出席議員………………………………………………………………………………………………………………………２

欠席議員………………………………………………………………………………………………………………………２

説明のための出席者…………………………………………………………………………………………………………２

議会事務局出席者……………………………………………………………………………………………………………２

開  会………………………………………………………………………………………………………………………３

説明事項（１）………………………………………………………………………………………………………………３

説明事項（２）………………………………………………………………………………………………………………３

閉  会………………………………………………………………………………………………………………………３

- 1 -

宮 古 市 議 会 議 員 全 員 協 議 会 会 議 録

 日  時                  平成３０年７月３０日（月曜日） 午前９時３０分

 場  所                  議事堂 議場

──────────────────────── ○ ────────────────────────

 事  件

 〔説明事項〕

  （１）宮古市教育委員会の委員の選任について

  （２）その他

- 2 -

出席議員（２２名）

    １番   白  石  雅  一  君       ２番   木  村     誠  君

    ３番   西  村  昭  二  君       ４番   畠  山     茂  君

    ５番   小  島  直  也  君       ６番   鳥  居     晋  君

    ７番   熊  坂  伸  子  君       ８番   佐 々 木  清  明  君

    ９番   橋  本  久  夫  君      １０番   伊  藤     清  君

   １１番   佐 々 木  重  勝  君      １２番   髙  橋  秀  正  君

   １３番   坂  本  悦  夫  君      １４番   長  門  孝  則  君

   １５番   竹  花  邦  彦  君      １６番   落  合  久  三  君

   １７番   松  本  尚  美  君      １８番   加  藤  俊  郎  君

   １９番   藤  原  光  昭  君      ２０番   田  中     尚  君

   ２１番   工  藤  小 百 合  君      ２２番   古  舘  章  秀  君

欠席議員

   なし

──────────────────────── ○ ────────────────────────

説明のための出席者

   説明事項（１）

総 務 部 長 伊 藤 孝 雄 君 総 務 課 長 中 嶋   巧 君

──────────────────────── ○ ────────────────────────

議会事務局出席者

事 務 局 長 菊 地 俊 二  次 長 松 橋 かおる

主 査 髙 村   学

──────────────────────── ○ ────────────────────────

- 3 -

開  会

午前９時３０分 開会

○議長（古舘章秀君） おはようございます。ただいまから、議員全員協議会を開会します。

  ただいままでの出席は22名でございます。会議は成立しております。

 それでは、次第にしたがいまして会議を進めてまいります。

  お諮りします。本日の案件は、人事に関する案件でございますので、議員全員協議会運営要綱第３条第１項の

規定に基づき非公開としたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者多数〕

○議長（古舘章秀君） 異議なしと認めます。よって、本日の会議は非公開とすることに決定しました。

──────────────────────── ○ ────────────────────────

説明事項（１） 宮古市教育委員会の委員の任命について

──────────────────────── ○ ────────────────────────

説明事項（２） その他

○議長（古舘章秀君） 次に、その他ですが、皆さまから何かございますか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

──────────────────────── ○ ────────────────────────

閉  会

○議長（古舘章秀君） そのほか、皆さまから何かなければ、これをもって議員全員協議会を閉会します。

  大変ご苦労さまでした。

午前９時３４分 閉会

──────────────────────── ○ ────────────────────────

                                 宮古市議会議長  古 舘 章 秀